केशव महाविद्यालय (दिल्ली विश्वविद्यालय) पीतम पुरा, दिल्ली-110034

दिनांक: 22.11.2022

दिल्ली विश्वविद्यालय के जर्मन/फ्रेंच भाषा पाठ्यक्रम में एक वर्षीय प्रमाणपत्र में प्रवेश हेतु सूचना

कॉलेज में दिल्ली विश्वविद्यालय के फ्रेंच और जर्मन भाषा पाठ्यक्रम में एक वर्षीय सर्टिफिकेट में प्रवेश दिया जा रहा है। हर कोर्स में 50 सीटें हैं। इन पाठ्यक्रमों के लिए कक्षाएं सप्ताह में चार दिन सोमवार से शुक्रवार तक आयोजित की जाएंगी। दिनों की सूचना बाद में दी जाएगी। कक्षाओं का संभावित समय प्रातः 7.30 बजे से प्रातः 9.00 बजे तक होगा।

प्रवेश के लिए पात्रता निम्नान्सार है:-

- 1. सीनियर सेकेंडरी स्कूल सर्टिफिकेट परीक्षा (कुल मिलाकर न्यूनतम 45% अंकों के साथ), या
- 2. पूर्ण स्नातक (कुल मिलाकर न्यूनतम 45% अंकों के साथ), या
- 3. पूर्ण स्नातकोत्तर (कुल मिलाकर न्यूनतम 45% अंकों के साथ)

उपरोक्त प्रमाणपत्र पाठ्यक्रमों में प्रवेश पाने के इच्छुक छात्रों को कॉलेज की वेबसाइट www.keshav.du.ac.in पर उपलब्ध ऑनलाइन फॉर्म पर आवेदन करना होगा। ऑनलाइन आवेदन पत्र के लिए लिंक यहां उपलब्ध है:

https://forms.gle/8JhW3XRXmsTjyQbF8

उपरोक्त फॉर्म को जमा करने की अंतिम तिथि 27 नवंबर 2022 (रिववार), दोपहर 2:00 बजे है। छात्रों को उनके ऑनलाइन आवेदन पत्र के साथ निम्नलिखित दस्तावेजों को अपलोड करने के लिए सूचित किया जाता है:

- 1. पासपोर्ट साइज फोटो
- 2. सेल्फ अटेस्टेड 12वीं कक्षा या यूजी या पीजी मार्कशीट (जो भी लागू हो)
- 3. केशव महाविद्यालय के विद्यार्थियों के लिए सत्र 2022-2023 की फीस रसीद

पसंद के अनुसार प्रत्येक फ्रेंच और जर्मन पाठ्यक्रम के लिए अलग-अलग फॉर्म भरने की आवश्यकता है। स्वीकृत उम्मीदवारों की सूची कॉलेज की वेबसाइट पर अधिसूचित की जाएगी और उन्हें सूची के प्रकाशन से तीन दिनों के भीतर फीस जमा करनी होगी।

- एसडी-

KESHAV MAHAVIDYALAYA (UNIVERSITY OF DELHI) PITAM PURA, DELHI-110034

DATED: 22.11.2022

Notice For Admission To One Year Certificate In German / French Language Course Of DU

Admission to one year CERTIFICATE in FRENCH and GERMAN language course of DU is being offered in the college. There are 50 seats in each course. The classes for these courses shall be held four days a week from Monday to Friday. The days shall be notified later. The tentative time of classes shall be from 7.30 a.m. to 9.00 a.m.

The eligibility for admission is as under: -

- 1. Completed Senior Secondary School Certificate Examination (With a Minimum of 45% marks in the aggregate), or
- 2. Completed Graduate (With a Minimum of 45% marks in aggregate), or
- 3. Completed Post Graduate (With a Minimum of 45% marks in aggregate)

Students seeking admission in the above certificate courses shall have to apply on an online form available on the college website www.keshav.du.ac.in. The link for online application forms is available at:

https://forms.gle/8JhW3XRXmsTjyQbF8

The last date for the submission of the above google form is 27th November 2022 (Sunday), 2:00 PM. Students are informed to upload the following documents along with their online application form:

- 1. Passport size photograph
- 2. Self-attested Completer 12th Class or UG or PG Mark sheet (whatever applicable)
- 3. Fee Receipt for session 2022-2023 for students of Keshav Mahavidyalaya

Separate forms need to be filled out for each French and German Course as per choice. The list of approved candidates will be notified on the college website and they will be required to submit the fees within three days from the publication of the list.

Sd/-Prof. Vinita Jindal Language Coordinator Sd/-Prof. Madhu Pruthi Principal